

Bolther-Stensgaard A/S

CVR-nr. 29132240

Årsrapport 2014/15

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.11.2015

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014/15	11
Balance pr. 30.06.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2014/15	14
Pengestrømsopgørelse for 2014/15	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bolther-Stensgaard A/S
Agerskallet 48
8920 Randers NV

CVR-nr.: 29132240
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 01.07.2014 - 30.06.2015

Bestyrelse

Mikael Glerup
Leo Nørtoft Laursen
Søren Kristensen

Direktion

Jakob Bolther

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, industri og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør (372) t.kr. mod sidste år (1.398) t.kr.

Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen, hvorfor det påhviler selskabets ledelse inden for lovens tidsfrister at stille forslag til reetablering af virksomhedskapitalen. Det forventes at kunne reetablere kapitalen ved positiv drift de kommende år.

Forventet udvikling

Selskabet forventer øget aktivitet, men der forventes fortsat meget hård konkurrence i markedet. Til trods for at flere selskaber i branchen kommer med udmeldinger omkring krav til højere overskudsgrader, synes dette ikke at kunne ses i den generelle konkurrence/prissætning.

Selskabet forventer gennem interne effektiviseringer og øget effektivitet, at resultatet for det kommende år vil blive væsentligt forbedret, idet der med udgangspunkt i den kendte ordrebeholdning forventes positivt resultat og øgning af egenkapitalen ved udgangen af det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014/15

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	5.940.406	2.453.038
Distributionsomkostninger		(791.338)	(314.645)
Administrationsomkostninger	1	<u>(5.760.161)</u>	<u>(4.121.252)</u>
Driftsresultat		(611.093)	(1.982.859)
Andre finansielle indtægter	2	178.897	278.174
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(129.144)</u>	<u>(206.273)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(561.340)	(1.910.958)
Skat af ordinært resultat	4	<u>189.429</u>	<u>513.109</u>
Årets resultat		<u><u>(371.911)</u></u>	<u><u>(1.397.849)</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(371.911)</u>	<u>(1.397.849)</u>
		<u><u>(371.911)</u></u>	<u><u>(1.397.849)</u></u>

Balance pr. 30.06.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Erhvervede patenter		128.029	127.280
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>128.029</u>	<u>127.280</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		88.716	370.404
Indretning af lejede lokaler		18.482	23.201
Materielle anlægsaktiver	6	<u>107.198</u>	<u>393.605</u>
Anlægsaktiver		<u>235.227</u>	<u>520.885</u>
Råvarer og hjælpematerialer		30.000	30.000
Varebeholdninger		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.215.513	7.726.561
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.310.366	5.678.150
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.156	31.656
Andre tilgodehavender		1.033.067	113.111
Tilgodehavende selskabsskat		0	827.139
Tilgodehavender		<u>13.566.102</u>	<u>14.376.617</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.596.102</u>	<u>14.406.617</u>
Aktiver		<u>13.831.329</u>	<u>14.927.502</u>

Balance pr. 30.06.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		537.596	537.596
Overført overskud eller underskud		(935.651)	(563.740)
Egenkapital		<u>101.945</u>	<u>473.856</u>
Udskudt skat		837.049	1.137.900
Andre hensatte forpligtelser		261.235	369.234
Hensatte forpligtelser		<u>1.098.284</u>	<u>1.507.134</u>
Ansvarlig lånekapital	8	1.000.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Bankgæld		1.730.624	1.365.666
Modtagne forudbetalinger fra kunder		146.734	72.288
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.168.624	6.855.910
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.450	1.437.998
Skyldig selskabsskat		111.422	0
Anden gæld		1.429.498	2.167.518
Periodeafgrænsningsposter		34.748	47.132
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.631.100</u>	<u>11.946.512</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.631.100</u>	<u>12.946.512</u>
Passiver		<u>13.831.329</u>	<u>14.927.502</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2014/15

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	537.596	(563.740)	473.856
Årets resultat	0	0	(371.911)	(371.911)
Egenkapital ultimo	500.000	537.596	(935.651)	101.945

Selskabet har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen, hvorfor det påhviler selskabets ledelse inden for lovens tidsfrister at stille forslag til reetablering af virksomhedskapitalen. Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere kapitalen ved positiv drift de kommende år.

Pengestrømsopgørelse for 2014/15

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(611.093)	(1.982.859)
Af- og nedskrivninger		326.058	288.205
Andre hensatte forpligtelser		(44.223)	(16.093)
Ændring i arbejdskapital	9	<u>(872.192)</u>	<u>(1.508.214)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.201.450)	(3.218.961)
Modtagne finansielle indtægter		178.897	278.174
Betalte finansielle omkostninger		(129.144)	(206.273)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>827.139</u>	<u>76.462</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(324.558)	(3.070.598)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(40.400)	(127.280)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(244.460)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(40.400)	(371.740)
Optagelse af lån		<u>0</u>	<u>2.030.000</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	2.030.000
Ændring i likvider		(364.958)	(1.412.338)
Likvider primo		<u>(1.365.666)</u>	<u>46.672</u>
Likvider ultimo		<u>(1.730.624)</u>	<u>(1.365.666)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Kortfristet gæld til banker		<u>(1.730.624)</u>	<u>(1.365.666)</u>
Likvider ultimo		<u>(1.730.624)</u>	<u>(1.365.666)</u>

Noter

	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	7.926.651	12.494.786
Pensioner	706.560	901.245
Andre omkostninger til social sikring	116.059	151.813
Andre personaleomkostninger	301.586	521.713
	<u>9.050.856</u>	<u>14.069.557</u>
	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.756	0
Øvrige finansielle indtægter	171.141	278.174
	<u>178.897</u>	<u>278.174</u>
	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	128.750	205.538
Renteomkostninger i øvrigt	394	735
	<u>129.144</u>	<u>206.273</u>
	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	111.422	(827.139)
Ændring af udskudt skat	(300.851)	375.614
Regulering vedrørende tidligere år	0	30
Effekt af ændrede skattesatser	0	(61.614)
	<u>(189.429)</u>	<u>(513.109)</u>

Noter

	Erhvervede patenter kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	127.280	50.000
Tilgange	40.400	0
Kostpris ultimo	167.680	50.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(50.000)
Årets afskrivninger	(39.651)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(39.651)	(50.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	128.029	0
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.118.646	23.594
Afgange	(80.000)	0
Kostpris ultimo	2.038.646	23.594
Opskrivninger primo	716.794	0
Opskrivninger ultimo	716.794	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.465.036)	(393)
Årets afskrivninger	(273.354)	(4.719)
Tilbageførsel ved afgange	71.666	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.666.724)	(5.112)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.716	18.482

Opskrivning af andre anlæg er sket pr. 01.07.2010 på grundlag af en uafhængig vurdering af handelsværdien. Værdien ekskl. opskrivninger udgør pr. 30.06.2015 88.716 kr., idet opskrivningen er fuldt afskrevet.

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

Noter

8. Ansvarlig lånekapital

Det ansvarlige lån er ydet af Raunstrup Tømrer A/S. Der er ikke indgået aftale om lånets afvikling. Lånet forrentes med 6 % p.a.

	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(80.400)	(5.822.636)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(791.792)</u>	<u>4.314.422</u>
	<u>(872.192)</u>	<u>(1.508.214)</u>
	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>1.338.709</u>	<u>1.871.956</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Raunstrup Tømrer A/S, Aarhus.

JB Holding Randers ApS, Randers.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Glerup A/S, Vesthimmerlands Kommune.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Raunstrup A/S, Aarhus.